
BOE núm. 272 Viernes 13 noviembre 1998 17521

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de diciembre
de 1998, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La que se indica
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene-

ral del Instituto de Asistencia Sanitaria, en el domi-

cilio citado en el apartado 6 de este anuncio.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas: La realizará la Mesa
de Contratación, en el domicilio citado en el apar-
tado 6 de este anuncio. Fecha: 19 de enero de
1999, a las doce horas.

10. Gastos de anuncios: El importe de este anun-
cio irá a cargo de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 20 de octubre
de 1998.

Salt, 26 de octubre de 1998.—El Presidente del
Consejo de Administración, Max Marcó i Rie-
ra.—&57.827.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la Delegación Provincial de
Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente
por la que se adjudica, por procedimiento
abierto bajo la forma de concurso, el con-
trato de referencia.

Expediente número: 493/1998/C/11.
Título: Adquisición de una trituradora de neu-

máticos para el complejo medioambiental de Bola-
ños, en el término municipal de Jerez (Cádiz).

Fecha inicio expediente: 26 de mayo de
1998-10-28.

Fecha de publicación del anuncio de licitación en
el «Boletín Oficial del Estado»: 30 de julio de 1998.

Presupuesto de licitación: 65.000.000 de pesetas.
Importe de adjudicación: 65.000.000 de pesetas.
Adjudicatario: «Precimeca, Sociedad Anónima».

Iniciada la contratación del expediente en la fecha
anteriormente indicada, de acuerdo con el artículo
75 de la Ley 13/1995, de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, fue convocado concurso en
el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

Vista el acta de la Mesa de Contratación y la
propuesta de adjudicación, en virtud de la dispo-
sición transitoria primera, número 2, de la Ley del
Gobierno y la Administración de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, he resuelto:

Primero.—Adjudicar el contrato a la empresa ante-
riormente indicada, confirmando la propuesta efec-
tuada por la Mesa de Contratación, por el importe
expresado en el encabezamiento.

Segundo.—Acordar la devolución de la garantía
provisional depositada por los licitadores, salvo la
constituida por el adjudicatario, que será retenida
hasta la formalización del contrato.

Cádiz, 26 de octubre de 1998.—El Delegado pro-
vincial, Sebastián Saucedo Moreno.—&56.221.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud de
la Consejería de Salud por la que se convoca
contratación en su ámbito. Expediente
1998/172663.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 317/1996, de 2

de julio, de estructura orgánica básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica
con los requisitos que, asimismo, se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital Universitario «Virgen de la Victoria». Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1998/172663.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial sanitario: Fungible de cirugía cardiaca.

b) División por lotes y número: Trece lotes.
c) Lugar de entrega: Véase la documentación

del concurso.
d) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
55.042.798 pesetas.

5. Garantías: Provisional, será del 2 por 100
del presupuesto de licitación, en los términos pre-
vistos en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase punto 1, b). Servicio de Sumi-
nistros.

b) Domicilio: Campus de Teatinos, sin número.
c) Localidad y código postal: Málaga 29010.
d) Teléfono: 95 264 94 34.
e) Telefax: 95 264 94 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8, a).

7. Requisitos específicos del contratista: La acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica del licitador se realizará aportando la docu-
mentación prevista en los artículos 16, apartado c),
y 18, a), de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de

Contratos de las Administraciones Públicas.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 10 de
diciembre de 1998 (trece horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Véase la documentación
del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-
tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
sala de juntas del pabellón de gobierno del propio
hospital, a las diez horas del décimo día natural,
contado a partir del siguiente al de la terminación
del plazo de presentación de ofertas; si éste fuera
sábado o festivo se trasladará al siguiente día hábil.

10. Otras informaciones: Las muestras se entre-
garán en los almacenes generales del hospital.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha de publicación del anuncio e infor-

mación previa: S 31/115, de 13 de febrero de 1998.
13. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 5 de noviembre
de 1998.

Sevilla, 5 de noviembre de 1998.—La Directora

Gerente, Carmen Martínez Aguayo.—57.778.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente 1998/125897.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-

lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de

Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 317/1996, de 2 de
julio, de estructura orgánica básica de la Consejería
de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto
anunciar la contratación que se indica con los requi-
sitos que, asimismo, se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Universitario «Virgen de la Victoria», Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 1998/125897.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial sanitario: Marcapasos.

b) División por lotes y número: Un lote.

c) Lugar de entrega: Véase la documentación
del concurso.

d) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, ordinaria; procedimiento, abier-
to, y forma de adjudicación, concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
110.950.000 pesetas.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
presupuesto de licitación, en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase punto 1.b). Servicio de Sumi-
nistros.

b) Domicilio: Campus de Teatinos, sin número.

c) Localidad y código postal: Málaga, 29010.

d) Teléfono: 95 264 94 34.

e) Telefax: 95 264 94 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Véase el punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista: La acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica del licitador se realizará aportando la docu-
mentación prevista en los artículos 16, apartado c),
y 18.a) de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 10 de
diciembre de 1998 (trece horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas

administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Véase la documentación
del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-
tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
sala de juntas del pabellón de gobierno del propio
hospital, a las diez horas del décimo día natural
contado a partir del siguiente al de la terminación
del plazo de presentación de ofertas; si éste fuera
sábado o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

10. Otras informaciones: Las muestras se entre-

garán en los almacenes generales del hospital.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.

12. Fecha publicación anuncio información pre-

via: S 31/115, de 13 de febrero de 1998.

13. Fecha envío anuncio al «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas»: 5 de noviembre de

1998.

Sevilla, 5 de noviembre de 1998.—La Directora

Gerente, Carmen Martínez Aguayo.—&57.787.


